ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico nº 02/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente
ERRATA do edital pregão eletrônico nº 02/2022.

A presente errata visa a retificação das especificações dos itens constantes no

Anexo I do Termo de Referência, em virtude do pedido de impugnação da empresa
Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda Epp.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO I

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PLACAS DISTRI

BUIÇÃ

O

1

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, produto
nacional e novo, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
185/65r15, tipo sem câmara,
com padrão de qualidade,
devendo possuir selo de
aprovação do INMETRO. Os
pneus deverão se acoplar a 02
(dois) veículos Nissam. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: KRL
3163 e KRL 3B52.

UND

04

KRL
3163
FRL

3B52

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, produto
nacional e novo, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
165/70r14, tipo sem câmara,
com padrão de qualidade,
devendo possuir selo de
aprovação do INMETRO. Os
pneus deverão se acoplar a 03
(três) veículos Kwid. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: LUA
3H38, LUO 3G74 E LUO 3G75

UND

06

LUA
3H38
LUO
3G74
LUO

3G75

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

3

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, produto
nacional e novo, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
225/65r16, tipo G32, com
padrão de qualidade e de boa
durabilidade, devendo possuir
selo de aprovação do
INMETRO. Os pneus deverão
se acoplar a 02 (duas) vans
cadeirante e 04 (quatro)
ambulâncias, totalizando 06
(seis) veículos. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: LUA
3H49 ; RIV 0J31; RIY 1B70 ;
RKO 1A10 ; RKO 1A09 E RIQ
0H38.

UND

12

LUA
3H49
RIV
0J31
RIY

1B70
RKO
1A10
RKO
1A09
RIQ

0H38

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PLACAS DISTRI

BUIÇÃ

O

1

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
185/65r15, tipo sem câmara,
com padrão de qualidade,
devendo possuir selo de
aprovação do INMETRO. Os
pneus deverão se acoplar a 02
(dois) veículos Nissam. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: KRL
3163 e KRL 3B52.

UND

04

KRL
3163
FRL

3B52

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

2

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
165/70r14, tipo sem câmara,
com padrão de qualidade,
devendo possuir selo de
aprovação do INMETRO. Os
pneus deverão se acoplar a 03
(três) veículos Kwid. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: LUA
3H38, LUO 3G74 E LUO 3G75

UND

06

LUA
3H38
LUO
3G74
LUO

3G75

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

Pneu veículo automotivo,
construção radial, certificado
pelo INMETRO, não
recondicionado e / ou
remanufaturado, dimensões
225/65r16, tipo G32, com
padrão de qualidade e de boa
durabilidade, devendo possuir
selo de aprovação do
INMETRO. Os pneus deverão
se acoplar a 02 (duas) vans
cadeirante e 04 (quatro)
ambulâncias, totalizando 06
(seis) veículos. Serão
distribuídos 02 (dois) pneus para
cada veículo com as seguintes
identificações de placas: LUA
3H49 ; RIV 0J31; RIY 1B70 ;
RKO 1A10 ; RKO 1A09 E RIQ
0H38.

UND

12

LUA
3H49
RIV
0J31
RIY

1B70
RKO
1A10
RKO
1A09
RIQ

0H38

02

PNEUS

PARA

CADA

VEÍCUL

O

AUTOM

OTIVO

São Pedro da Aldeia, 28 de janeiro de 2022.

Daniella Pereira dos Santos da Cruz
Pregoeira

		2022-01-28T11:31:39-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC Certisign RFB G5